ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 002/JCRS/2023 Nova Mamoré, 26 de janeiro de 2023.
A Vossa Senhoria
Luciano Brandao
Email: presidencia@emater.ro.qov.br

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho por meio do presente

expediente, solicitar a presença de uma assistência técnica na linha 21, km 79 para

acompanhar uma plantação de maracujá e café, no assentamento Tiago dos Santos.

A atuação de uma assistência técnica rural, com o atendimento orientará

os produtores desde o plantio até os cuidados na colheita e pós-colheita que

interferem na manutenção da qualidade dos frutos. Além de proporcionar melhorias

na produção, bem como na forma de manufaturar a terra utilizada. Para que tudo corra

da melhor forma possível, não causando prejuízos aos produtores, ou, amenizando

estes, é necessário acompanhamento de um especialista na área.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos

de mais elevada estima e consideração, colocando-me a disposição no que for

necessário e cabível a este edil.

Atenciosamente,

JOSE CA ÍOS^RODRIGUES DOS SANTOS - PATRIOTA
VEREADOR

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

mailto:presidencia@emater.ro.qov.br
http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

27/01/2023 09:33 OFICIO CAMARA DE NOVA MAMORE

OFICIO CAMARA DE NOVA MAMORE
camara@novamamore.ro.leg.br 27 de janeiro de 2023 09:30
Para: presidencia@emater.ro.gov.br

Bom dia, de ordem do vereador Jose Carlos Rodrigues dos Santos, segue OFICIO N° 002/JCRS/2023.
Favor, confirmar recebimento.

Att.:

Adélia Naiane Lima Moura
Diretora Departamento Legislativo

about:blank 1/1

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:presidencia@emater.ro.gov.br